
1 

 

 
На основу члана 67. Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке (дел. бр. 

994 од 14.12.2020. год.) и Одлуке о покретању поступка набавке радова на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује дел. бр. 519 од 25.05.2023. године, а у складу са Извештајем о 

поступку набавке дел. бр. 586  од  08.06.2023. године, директор Основне школе „Светозар 

Марковић“ Лесковац, Тамара Јанковић, дана  09.06.2023. године доноси  

 

 

О Д Л У К У  О  Д О Д Е Л И   У Г О В О Р А 

 
у поступку набавке радова 

Унутрашњи радови на санацији подних и зидних површина просторија 

објекта ОШ „Светозар Марковић“ Лесковац 

 

 НР - 1/23 

 
 

Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр. 6, МБ 

07137575, ПИБ 100413316, као наручилац у поступку набавке радова - Унутрашњи радови 

на санацији подних и зидних површина просторија објекта ОШ „Светозар Марковић“ 

Лесковац,  НР-1/23, УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ понуђачу ГП „ЛЕНОС“ ДОО ЛЕСКОВАЦ 

ул. Трг револуције бр. 33, 16000 Лесковац, МБ 20038365, ПИБ 103867696, по цени и 

условима из Понуде бр. 53 од 29.05.2023. године, заведене код Наручиоца под дел. бр. 570 

дана 06.06.2023.  године. 

Одлука о додели уговора биће достављена понуђачима и објављена на интернет 

страни Наручиоца www.svetozarmarkovic.edu.rs 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак набавке радова на коју се Закон не примењује, по основу члана 27. став 1. 

тачка 1) Зкона о јавним набавкама - Унутрашњи радови на санацији подних и зидних 

површина просторија објекта ОШ „Светозар Марковић“ Лесковац, НР-1/23, покренут је 

Одлуком о покретању поступка дел. бр. 519 од 25.05.2023. године. Нaкoн спрoвeдeнoг 

пoступкa oтвaрaњa пoнудa сачињен је Зaписник o oтвaрaњу пoнудa, заведен под дел. бр. 573 

од 06.06.2023. године. По извршеној стручној оцени понуда Комисија је сачинила Извештај о 

поступку набавке дел. бр. 586 од 08.06.2023. године, којим је констатовано следеће: 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


2 

 

 

Наручилац: Основна школа „Светозар Марковић“ Лесковац 

Комисија за спровођење набавке: 

 

Данијела Филиповић, секретар школе 

Бојан Стојковић, дипломирани економиста за 

финансијско-рачуноводствене послове 

Саша Михајловић, домар/мајстор одржавања 

 

Назив набавке 

Унутрашњи радови на санацији подних и зидних 

површина просторија објекта ОШ „Светозар 

Марковић“ Лесковац 

Врста предмета набавке радови 

Општи речник набавки – ЦВП 

45400000 – Завршни грађевински радови, 45430000 – 

Постављање подних и зидних облога, 45440000 – Бојење 

и застакљивање 45442110 – Бојадерски радови на 

зградама 

Предмет набавке 

Грађевинско –занатски радови на текућем 

одржавању просторија објекта ОШ „Светозар 

Марковић“ у Лесковцу – глетовање, бојење и 

кречење зидних површина, санација постојећих 

подних облога и замена дотрајалих подних облога 

новим 

Врста поступка 

Поступк набавке на које се Закон не примењује 

сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“ бр. 91/2019) 

Позиција из Плана набавки на 

које се Закон не примењује 

План набавки за 2023. годину дел. бр. 1444 од 

30.12.2022. године и бр. 515 од 24.05.2023. године, 

радови – позиција 3.1, интерни број: НР-1/23 

Процењена вредност без ПДВ-а 1.291.667 динара 

Процењена вредност са ПДВ-ом 1.550.000 динара 

Критеријум за доделу уговора 
Економски најповољнија понуда – Елемент 

критеријума  - ЦЕНА 

Финансирање набавке 

Финансијски план Наручиоца за 2023. годину дел. 

бр. 1442 од 30.12.2022. год. и 514 од 24.05.2023. 

године економска класификација конта 425100 – 

Текуће поправке и одржавање објеката 

Извор финансирања Буџет града Лесковца 

Начин спровођења поступка 

Позив за подношење понуда и конкурсна 

документација је дана 26.05.2023. године 

прослеђена електронском поштом потенцијалним 

понуђачима и истог дана објављена на интернет 

страни школе www.svetozarmarkovic.edu.rs 

Рок за достављање понуда: 06.06.2023. године, 11:00 часова 

 

 

http://www.svetozarmarkovic.edu.rs/


3 

 

ПОТЕНЦИЈАЛНИ ПОНУЂАЧИ 

којима је позив за понуду и конкурсна документација достављена електронском 

поштом 

Р. бр. Назив понуђача 

1. „ИНВЕСТГРАДЊА“ ДОО Лесковац 

2. „ЛЕНОС“ ДОО Лесковац 

3. „ТЕХНОПРОМ“ ДОО Лесковац 

 

 

НЕБЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р. 

бр. 
Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

наручиоца 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

 /     

 

 

БЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНЕ ПОНУДЕ 

Р.бр. Назив понуђача 

Број и 

датум под 

којим је 

понуда 

заведена 

код 

понуђача 

Датум 

пријема 

понуде 

Време 

пријема 

понуде 

Број под којим 

је понуда 

заведена код 

наручиоца 

1. 
„ТЕХНОПРОМ“ ДОО 

Лесковац 
643 

05.06.2023. 
05.06.2023. 10:30 

562 

05.06.2023. 

2. 
„ИНВЕСТГРАДЊА“ ДОО 

Лесковац 
24/23-Р 

05.06.2023. 
05.06.2023. 10:50 

563 

05.06.2023. 

3. „ЛЕНОС“ ДОО Лесковац 
53 

29.05.2023. 
06.06.2023. 10:00 

570 

06.06.2023. 

 

 

Након отварања понуда, дана 06.06.2023. године у 11:15 часова, сачињен је Записник 

о отварању понуда бр. 573 од 06.06.2023. године. Након прегледа понуда, Комисија за 

набавку радова, констатовала је следеће: 

 

 

 



4 

 

 

САДРЖИНА БЛАГОВРЕМЕНО ДОСТАВЉЕНИХ ПОНУДА 

 

 

ПОНУДА 1. 

Назив понуђача „ТЕХНОПРОМ“ ДОО Лесковац 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  

Понуда је уредна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама.  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Понуда је непотпуна, јер недостаје тражена 

меница за озбиљност понуде, са пратећом 

документацијом. 

Врста и опис радова Према Предмеру радова 

Понуђена цена без ПДВ-ау РСД 1.291.050,00 

са ПДВ-ом у РСД 1.549.260,00 

Рок важења понуде 30 календарских дана од дана отварања понуда. 

Рок извођења радова 35 календарских дана од дана увођења у посао. 

Гарантни рок 24 месеца од дана извршене примопредаје радова; 

за уграђени материјал важи гарантни рок 

произвођача материјала. 

Рок, начин и услови плаћања 45дана од дана пријема и прихватања оверене и 

исправне окончане ситуације/фактуре од стране 

Наручиоца и њене регистрације у Електронски 

регистар фактура. 

Средства обезбеђења Није достављена меница за озбиљност понуде. 

Прихватљивост понуде Није прихватљива. 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

Понуда није прихватљива, јер није достављена 

меница за озбиљност понуде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ПОНУДА 2. 

Назив понуђача „ИНВЕСТГРАДЊА“ ДОО Лесковац 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  

Понуда је уредна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама.  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Понуда је непотпуна, јер недостаје тражена 

меница за озбиљност понуде, са пратећом 

документацијом. 

Врста и опис радова Према Предмеру радова 

Понуђена цена без ПДВ-ау РСД 1.289.520,00 

са ПДВ-ом у РСД 1.547.424,00 

Рок важења понуде 30 календарских дана од дана отварања понуда. 

Рок извођења радова 35 календарских дана од дана увођења у посао. 

Гарантни рок 24 месеца од дана извршене примопредаје радова; 

за уграђени материјал важи гарантни рок 

произвођача материјала. 

Рок, начин и услови плаћања 45дана од дана пријема и прихватања оверене и 

исправне окончане ситуације/фактуре од стране 

Наручиоца и њене регистрације у Електронски 

регистар фактура. 

Средства обезбеђења Није достављена меница за озбиљност понуде. 

Прихватљивост понуде Није прихватљива. 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

Понуда није прихватљива, јер није достављена 

меница за озбиљност понуде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

ПОНУДА 3. 

Назив понуђача „ЛЕНОС“ ДОО Лесковац 

Начин наступања понуђача самостално 

Благовременост понуде Понуда је благовремена. 

Уредност и потпуност понуде  

Понуда је уредна. 

Понуда и конкурсна документација су уредно 

достављене у затвореној коверти, са траженим 

назнакама.  

Обрасци понуде, изјава, структуре цена и модела 

уговора су уредно попуњени, потписани и 

оверени, све у складу са конкурсном 

документацијом. 

Понуда је потпуна. 

Врста и опис радова Према Предмеру радова 

Понуђена цена без ПДВ-ау РСД 1.286.690,00 

са ПДВ-ом у РСД 1.544.028,00 

Рок важења понуде 50 календарских дана од дана отварања понуда. 

Рок извођења радова 35 календарских дана од дана увођења у посао. 

Гарантни рок 24 месеца од дана извршене примопредаје радова; 

за уграђени материјал важи гарантни рок 

произвођача материјала. 

Рок, начин и услови плаћања 45дана од дана пријема и прихватања оверене и 

исправне окончане ситуације/фактуре од стране 

Наручиоца и њене регистрације у Електронски 

регистар фактура. 

Средства обезбеђења Меница за озбиљност понуде. 

Прихватљивост понуде Прихватљива. 

Разлог неприхватљивости понуде 

(уколико није прихватљива) 

/ 

 

 

ПРИХВАТИЉИВЕ ПОНУДЕ 

Р. бр. Назив понуђача 

1. „ЛЕНОС“ ДОО Лесковац 

 

РАНГИРАЊЕ ПРИХВАТЉИВИХ ПОНУДА 

ранг Назив понуђача 

Понуђена цена 

без ПДВ-а у РСД са ПДВ-ом у РСД 

1. „ЛЕНОС“ ДОО Лесковац 1.286.690,00 1.544.028,00 

 
 



7 

 

ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА 

Комисија за набавку констатује да је/су у предметном поступку, на основу критеријума за 

доделу уговора – Економски најповољнија понуда – елемент критеријума – ЦЕНА, 

поднета-е једна прихватљива-е понуда-е  и то: 

 Понуда понуђача ГП „ЛЕНОС“ ДОО ЛЕСКОВАЦ ул. Трг револуције бр. 33, 16000 

Лесковац, МБ: 20038365, ПИБ: 103867696, бр. 53 од 29.05.2023. године, заведена 

код Наручиоца под дел. бр. 570 дана 06.06.2023. године.Понуђач наступа 

самостално. Укупна понуђена цена износи 1.286.690,00 динара без ПДВ-а, односно 

1.544.028,00 динара са ПДВ-ом. Рок важења понуде износи 50 календарских дана од 

дана отварања понуда; рок извођења радова износи 35 календарских дана од дана 

увођења у посао; рок плаћања износи 45 дана од дана пријема и прихватања 

оверене и исправне окончане ситуације/фактуре од стране Наручиоца и њене 

регистрације у Електронски регистар фактура; гарантни рок за изведене радове 

износи 24 месеца од дана извршене примопредаје радова; за уграђени материјал 

важи гарантни рок произвођача материјала. 

 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

Комисија за набавку предлаже да уговор у поступку набавке радова на коју се Закон о 

јавним набавкама не примењује – Унутрашњи радови на санацији подних и зидних 

површина просторија објекта ОШ „Светозар Марковић“ Лесковац, НР-1/23 буде додељен 

понуђачу ГП „ЛЕНОС“ ДОО ЛЕСКОВАЦ ул. Трг револуције бр. 33, 16000 Лесковац, по 

цени и условима из  Понуде бр. 53 од 29.05.2023. године, заведене код Наручиоца под дел. 

бр. 570 дана 06.06.2023.  године. 

 

Увидом у целокупну документацију, директор школе Тамара Јанковић уважила је 

предлог Комисије и донела одлуку као у изреци. 

 

 

У Лесковцу, дана 09.06.2023. године 

       

                                                   


